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ALGUNOS COMENTARIOS SOBRE LO OBSERVADO EN LAS TOMAS DE RELEVOS: 
 
 
Posición del pie adelantado tras la salida con movimiento iniciado por detrás del 
escalón posterior del poyete.  
 
Este tipo de salida trata de incluir un desplazamiento inicial del cuerpo, previo al apoyo 
de la pierna adelantada. Esta acción trata de producir más energía en la pierna 
adelantada, lo que aumenta la aplicación de fuerza en el frenado o fase excéntrica y 
así conseguir más impulso en la fase concéntrica posterior que produce el salto al 
agua.  
 
Sin embargo, y dado que no se ha entrenado lo suficiente, en estas sesiones de 
entrenamiento se ha observado (tal como se ve en las siguientes fotos) que esta 
salida introduce incertidumbre, el nadador no controla bien la acción y el apoyo, entre 
otras cosas no se produce con la fijeza necesaria o posición correcta: 
 

 
 
Apoyo sin conseguir que los dedos de los pies se coloquen en el borde delantero del 
poyete, como se puede observar en estos dos ejemplos. 
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Apoyo con el pie demasiado adelantado, produciéndose el impulso sobre el borde 
proximal del metatarso. 
 
Sincronización en el poyete de los movimientos cíclicos del nadador que se 
aproxima. 
  
Aunque se recomendó en numerosas ocasiones durante los días de entrenamiento de 
relevos, en la mayor parte de los casos, los nadadores no realizaron estos 
movimientos que ayudan a la sincronización del impulso con el contacto de la mano 
o manos del compañero que se aproxima.  
 
Ángulo de salida 
 
Se ha observado que en la mayor parte de los casos el nadador/a tiende a comenzar 
la fase de impulso demasiado pronto, sin realizar la rotación de todo el cuerpo sobre 
el borde de apoyo delantero, lo que produce una menor velocidad horizontal de 
despegue. 
 
Salida tradicional con apoyo de dos pies en el impulso e inicio del desequilibrio con 
apoyo en el escalón posterior de un pie. 
 
Este tipo de salida es el que mejor han ejecutado algunos nadadores/as, 
sencillamente por que está más automatizado por la práctica previa. Sin embargo, al 
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igual que ocurre en el tipo de salida comentado antes, en general la transición de la 
posición inicial a la final se produce con lentitud lo que disminuye la posibilidad de 
aplicar con eficacia la fase excéntrica. 
 
Tiempos de transición 
 
Como se ha mostrado en las publicaciones en las que se han medido centenares de 
transiciones de equipos de élite en competiciones internacionales, los valores tienden 
a ser de unos 0,16s, lo que garantiza una menor preocupación por no ser 
descalificado, pero una mayor probabilidad de utilizar una técnica correcta en la salida 
y producir mayor impulso. 
Los tiempos medidos en la concentración han mostrado una extraordinaria 
variabilidad y en algún caso una tendencia a la producir valores negativos. 
Debe recordarse, que tal como se muestra en el reglamento internacional de natación 
el error admisible depende de la marca de las placas de cronometraje o sensor del 
poyete. Por ejemplo, Omego tiene un límite admisible de toma de relevo de -0,03s, 
mientras que la marca SEIKO es de -0,01s y en otras marcas es 0,00s 
 
En general, la recomendación es la práctica más frecuente de las tomas de relevos y 
la selección de aquella que consiga en el nadador una mejor técnica, junto con una 
mayor seguridad para no ser descalificado. 
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

1

JUEVES 5/5/2022

12 ESP Salida Normal 2022_05_05_AM_Relevo_01-mp4 1MIRA ALBALADEJO Diego

13 BRA Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_01-mp4 0,14 2CASTEJÓN RAMÍREZ Alex

9 MAR Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_01-mp4 0,14 3LOZANO MATEOS Alberto

11 LIB Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_01-mp4 0,04 4DE CELIS MONTALBÁN Sergio

10 LIB Paso Simple 2022_05_05_AM_Relevo_01-mp4 0,10 5SEGURA GUTIÉRREZ Juan F.

12 ESP Salida Normal 2022_05_05_AM_Relevo_02-mp4 6MIRA ALBALADEJO Diego

13 BRA Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_02-mp4 0,08 7CASTEJÓN RAMÍREZ Alex

9 MAR Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_02-mp4 0,18 8 Mal apoyo pie adelantadoLOZANO MATEOS Alberto

11 LIB Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_02-mp4 -0,12 9DE CELIS MONTALBÁN Sergio

10 LIB Est Abs 2022_05_05_AM_Relevo_02-mp4 0,06 10SEGURA GUTIÉRREZ Juan F.

12 ESP Est Abs 2022_05_05_AM_Relevo_03-mp4 11MIRA ALBALADEJO Diego

13 BRA Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_03-mp4 0,18 12CASTEJÓN RAMÍREZ Alex

9 MAR Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_03-mp4 -0,02 13LOZANO MATEOS Alberto

11 LIB Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_03-mp4 0,26 14DE CELIS MONTALBÁN Sergio

10 LIB Paso Simple 2022_05_05_AM_Relevo_03-mp4 -0,08 15SEGURA GUTIÉRREZ Juan F.

12 ESP Salida Normal 2022_05_05_AM_Relevo_04-mp4 16MIRA ALBALADEJO Diego

13 BRA Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_04-mp4 0,02 17CASTEJÓN RAMÍREZ Alex

9 MAR Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_04-mp4 0,07 18LOZANO MATEOS Alberto

11 LIB Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_04-mp4 -0,10 19DE CELIS MONTALBÁN Sergio

10 LIB Paso Simple 2022_05_05_AM_Relevo_04-mp4 -0,04 20SEGURA GUTIÉRREZ Juan F.

14 LLEGA LIBRE Salida Normal 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 21CAMPABADAL
AMEZCUA

Ainhoa

15 LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,10 22JUSTE SÁNCHEZ Paula

21 LIB Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,26 23PUJADAS RUSIÑOL Julia

14 LIB Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,18 24CAMPABADAL
AMEZCUA

Ainhoa

19 LLEGA ESP Salida Normal 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 25MUÑOZ DEL CAMPO Lidón

22 SALE A BRAZA Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,06 26VALL MONTERO Jéssica

7 LLEGA LIBRE Lib Jun Masc 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 27CAMPOS BEAS PÉREZ
DE TUDELA

Ignacio

6 LIB Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,34 28FLORENCIO FERNÁNDEZ Ian

8 LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,30 29CARREY BOSQUE Guillermo

5 LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,30 30JIMÉNEZ ROJO Marcelino

12 LLEGA ESP Est Masc Abs 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 31MIRA ALBALADEJO Diego

13 BRA Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,14 32CASTEJÓN RAMÍREZ Alex

9 MAR Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,60 33LOZANO MATEOS Alberto

11 LIB Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,34 34DE CELIS MONTALBÁN Sergio

10 LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 -0,02 35SEGURA GUTIÉRREZ Juan F.

17 LIB Dos Pies
Delante

2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,02 36QUIJADA ROLDÁN Carlos

19 LLEGA ESP Est Fem Abs 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 37MUÑOZ DEL CAMPO Lidón

20 BRA Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,10 38GARCÍA URZAINQUI Marina

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

2

2 LLEGA LIBRE Jun Fem Libre 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 39CARRÓN MUIÑA Carla

1 LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,16 40CARMONA VILLAPLANA Marta

4 LIB Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 -0,02 41CIOBANU SPATARU Cristina

3 LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,26 42LEBLIC GARCÍA Sydney

2 LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,06 43CARRÓN MUIÑA Carla

21 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 44 Sin TiempoPUJADAS RUSIÑOL Julia

8 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 45 Sin TiempoCARREY BOSQUE Guillermo

15 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 46 Sin TiempoJUSTE SÁNCHEZ Paula

7 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 47 Sin TiempoCAMPOS BEAS PÉREZ

DE TUDELA

Ignacio

6 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 48 Sin TiempoFLORENCIO FERNÁNDEZ Ian

14 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 49 Sin TiempoCAMPABADAL

AMEZCUA

Ainhoa

19 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 50 Sin TiempoMUÑOZ DEL CAMPO Lidón

22 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 51 Sin TiempoVALL MONTERO Jéssica

15 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 52 Sin TiempoJUSTE SÁNCHEZ Paula

1 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 53 Sin TiempoCARMONA VILLAPLANA Marta

2 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 54 Sin TiempoCARRÓN MUIÑA Carla

3 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 55 Sin TiempoLEBLIC GARCÍA Sydney

4 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 56 Sin TiempoCIOBANU SPATARU Cristina

13 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 57 Sin TiempoCASTEJÓN RAMÍREZ Alex

12 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 58 Sin TiempoMIRA ALBALADEJO Diego

17 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 59 Sin TiempoQUIJADA ROLDÁN Carlos

20 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 60 Sin TiempoGARCÍA URZAINQUI Marina

11 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 61 Sin TiempoDE CELIS MONTALBÁN Sergio

10 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 62 Sin TiempoSEGURA GUTIÉRREZ Juan F.

9 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 63 Sin TiempoLOZANO MATEOS Alberto

8 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 64 Sin TiempoCARREY BOSQUE Guillermo

7 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 65 Sin TiempoCAMPOS BEAS PÉREZ

DE TUDELA

Ignacio

6 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 66 Sin TiempoFLORENCIO FERNÁNDEZ Ian

14 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 67 Sin TiempoCAMPABADAL

AMEZCUA

Ainhoa

4 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 68 Sin TiempoCIOBANU SPATARU Cristina

15 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 69 Sin TiempoJUSTE SÁNCHEZ Paula

5 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 70 Sin TiempoJIMÉNEZ ROJO Marcelino

1 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 71 Sin TiempoCARMONA VILLAPLANA Marta

2 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 72 Sin TiempoCARRÓN MUIÑA Carla

3 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 73 Sin TiempoLEBLIC GARCÍA Sydney

19 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 74 Sin TiempoMUÑOZ DEL CAMPO Lidón

21 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 75 Sin TiempoPUJADAS RUSIÑOL Julia

22 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 76 Sin TiempoVALL MONTERO Jéssica

20 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 77 Sin TiempoGARCÍA URZAINQUI Marina

12 Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 78 Sin TiempoMIRA ALBALADEJO Diego

13 Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 79 Sin TiempoCASTEJÓN RAMÍREZ Alex
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17 Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 80 Sin TiempoQUIJADA ROLDÁN Carlos

5 Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 81 Sin TiempoJIMÉNEZ ROJO Marcelino

11 Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 82 Sin TiempoDE CELIS MONTALBÁN Sergio

10 Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 83 Sin TiempoSEGURA GUTIÉRREZ Juan F.

9 Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 84 Sin TiempoLOZANO MATEOS Alberto
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VIERNES 6/5/2022

15 LIB Salida Normal VIERNES_relevo_01_FEM_senior.mp4 0,64 85JUSTE SÁNCHEZ Paula

14 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_01_FEM_senior.mp4 0,12 86CAMPABADAL

AMEZCUA

Ainhoa

19 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_01_FEM_senior.mp4 0,10 87MUÑOZ DEL CAMPO Lidón

18 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_01_FEM_senior.mp4 0,00 88ZAMORANO SANZ África

7 LIB Salida Normal VIERNES_relevo_01_MASC_JUN.mp4 0,40 89CAMPOS BEAS PÉREZ

DE TUDELA

Ignacio

17 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_01_MASC_JUN.mp4 0,06 90QUIJADA ROLDÁN Carlos

5 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_01_MASC_JUN.mp4 0,10 91JIMÉNEZ ROJO Marcelino

6 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_01_MASC_JUN.mp4 0,16 92 Posición del cuerpo demasiado altaFLORENCIO FERNÁNDEZ Ian

18 LIB Salida Normal VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 0,66 93ZAMORANO SANZ África

14 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 0,16 94CAMPABADAL

AMEZCUA

Ainhoa

18 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 0,04 95ZAMORANO SANZ África

15 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 0,12 96JUSTE SÁNCHEZ Paula

19 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 0,12 97MUÑOZ DEL CAMPO Lidón

14 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 98 sin tiempoCAMPABADAL

AMEZCUA

Ainhoa

15 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 99 sin tiempo

resbala el pie adelantado

JUSTE SÁNCHEZ Paula

4 LIB Salida Normal VIERNES_Relevo_02_MIXTO_JUN.mp4 0,40 100CIOBANU SPATARU Cristina

7 LIB Doble Paso VIERNES_Relevo_02_MIXTO_JUN.mp4 0,06 101CAMPOS BEAS PÉREZ

DE TUDELA

Ignacio

2 LIB Paso Simple VIERNES_Relevo_02_MIXTO_JUN.mp4 0,28 102CARRÓN MUIÑA Carla

8 LIB Paso Simple VIERNES_Relevo_02_MIXTO_JUN.mp4 0,22 103CARREY BOSQUE Guillermo

2 LIB Salida Normal VIERNES_relevo_03_FEM_JUN.mp4 0,44 104CARRÓN MUIÑA Carla

3 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_03_FEM_JUN.mp4 0,06 105 Mal apoyo segundo pieLEBLIC GARCÍA Sydney

1 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_03_FEM_JUN.mp4 0,16 106CARMONA VILLAPLANA Marta

4 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_03_FEM_JUN.mp4 0,20 107 No levanta la pierna retrasadaCIOBANU SPATARU Cristina

19 LIB Salida Normal VIERNES_relevo_03_Fem_senior.mp4 0,42 108MUÑOZ DEL CAMPO Lidón

18 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_03_Fem_senior.mp4 0,06 109ZAMORANO SANZ África

14 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_03_Fem_senior.mp4 -0,06 110CAMPABADAL

AMEZCUA

Ainhoa

15 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_03_Fem_senior.mp4 -0,08 111 Llegada deslizante

nadadora anterior

JUSTE SÁNCHEZ Paula

7 LIB Salida Normal VIERNES_relevo_04_MASC_JUN.mp4 0,82 112CAMPOS BEAS PÉREZ

DE TUDELA

Ignacio

17 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_04_MASC_JUN.mp4 0,10 113 Mal apoyo pie adelantadoQUIJADA ROLDÁN Carlos

5 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_04_MASC_JUN.mp4 0,32 114 Mirando la mano de llegdaJIMÉNEZ ROJO Marcelino

6 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_04_MASC_JUN.mp4 0,06 115FLORENCIO FERNÁNDEZ Ian

17 LIB Salida Normal VIERNES_relevo_04_Masc_senior.mp4 0,40 116QUIJADA ROLDÁN Carlos

7 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_04_Masc_senior.mp4 0,10 117CAMPOS BEAS PÉREZ

DE TUDELA

Ignacio

6 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_04_Masc_senior.mp4 0,18 118FLORENCIO FERNÁNDEZ Ian

5 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_04_Masc_senior.mp4 0,20 119JIMÉNEZ ROJO Marcelino

4 LIB Salida Normal VIERNES_relevo_05_MIXTO_JUN.mp4 0,66 120CIOBANU SPATARU Cristina

7 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_05_MIXTO_JUN.mp4 -0,04 121CAMPOS BEAS PÉREZ

DE TUDELA

Ignacio

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018

8 de 52



CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

5

2 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_05_MIXTO_JUN.mp4 0,06 122 Mal apoyo pie adelantadoCARRÓN MUIÑA Carla

8 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_05_MIXTO_JUN.mp4 0,12 123 Mal apoyo pie adelantadoCARREY BOSQUE Guillermo

3 LIB Salida Normal VIERNES_relevo_06_FEM_JUN.mp4 0,68 124LEBLIC GARCÍA Sydney

1 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_06_FEM_JUN.mp4 0,24 125CARMONA VILLAPLANA Marta

4 LIB Paso Simple VIERNES_relevo_06_FEM_JUN.mp4 0,22 126CIOBANU SPATARU Cristina

2 LIB Doble Paso VIERNES_relevo_06_FEM_JUN.mp4 0,32 127 Mal apoyo pie adelantadoCARRÓN MUIÑA Carla
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SÁBADO 7/5/2022

10 Libre Salida Normal Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,62 128SEGURA GUTIÉRREZ Juan F.

7 Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 -0,06 129CAMPOS BEAS PÉREZ
DE TUDELA

Ignacio

8 Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,26 130CARREY BOSQUE Guillermo

17 Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 -0,14 131QUIJADA ROLDÁN Carlos

16 Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,18 132GARACH BENITO Carlos

19 Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,14 133MUÑOZ DEL CAMPO Lidón

18 Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 -0,04 134ZAMORANO SANZ África

2 Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,26 135CARRÓN MUIÑA Carla

4 Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,20 136CIOBANU SPATARU Cristina

3 Libre Salida Normal Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,70 137LEBLIC GARCÍA Sydney

15 Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,30 138JUSTE SÁNCHEZ Paula

14 Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,26 139CAMPABADAL
AMEZCUA

Ainhoa

13 Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,06 140CASTEJÓN RAMÍREZ Alex

12 Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 -0,20 141MIRA ALBALADEJO Diego

6 Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,30 142FLORENCIO FERNÁNDEZ Ian

5 Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,12 143JIMÉNEZ ROJO Marcelino

9 Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,08 144LOZANO MATEOS Alberto

11 Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 -0,06 145DE CELIS MONTALBÁN Sergio

16 Libre Salida Normal RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,72 146GARACH BENITO Carlos

7 Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,20 147CAMPOS BEAS PÉREZ
DE TUDELA

Ignacio

6 Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,18 148FLORENCIO FERNÁNDEZ Ian

5 Libre Paso Simple RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,22 149JIMÉNEZ ROJO Marcelino

17 Libre Paso Simple RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,02 150QUIJADA ROLDÁN Carlos

2 Libre Salida Normal RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,38 151CARRÓN MUIÑA Carla

3 Libre Paso Simple RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,14 152LEBLIC GARCÍA Sydney

1 Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,20 153CARMONA VILLAPLANA Marta

4 Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,24 154CIOBANU SPATARU Cristina

8 Libre Salida Normal RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,68 155CARREY BOSQUE Guillermo

2 Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,36 156CARRÓN MUIÑA Carla

7 Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,16 157CAMPOS BEAS PÉREZ
DE TUDELA

Ignacio

4 Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,24 158CIOBANU SPATARU Cristina

7 Libre Salida Normal RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,40 159CAMPOS BEAS PÉREZ
DE TUDELA

Ignacio

6 Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,08 160FLORENCIO FERNÁNDEZ Ian

5 Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,36 161JIMÉNEZ ROJO Marcelino

16 Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,07 162GARACH BENITO Carlos

17 Libre Paso Simple RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,02 163QUIJADA ROLDÁN Carlos

4 Libre Salida Normal RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,72 164CIOBANU SPATARU Cristina

2 Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,16 165CARRÓN MUIÑA Carla
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

7

1 Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,24 166CARMONA VILLAPLANA Marta

3 Libre Paso Simple RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,16 167LEBLIC GARCÍA Sydney

7 Libre Salida Normal RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,68 168CAMPOS BEAS PÉREZ

DE TUDELA

Ignacio

4 Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,14 169CIOBANU SPATARU Cristina

8 Libre Paso Simple RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,38 170CARREY BOSQUE Guillermo

2 Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,52 171CARRÓN MUIÑA Carla

14 Libre Salida Normal RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,74 172CAMPABADAL

AMEZCUA

Ainhoa

15 Libre Paso Simple RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,06 173JUSTE SÁNCHEZ Paula

18 Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 -0,02 174ZAMORANO SANZ África

19 Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,18 175MUÑOZ DEL CAMPO Lidón

14 Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,20 176CAMPABADAL

AMEZCUA

Ainhoa

15 Libre Salida Normal RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,68 177JUSTE SÁNCHEZ Paula

18 Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 -0,08 178ZAMORANO SANZ África

14 Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 -0,06 179CAMPABADAL

AMEZCUA

Ainhoa

19 Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,06 180MUÑOZ DEL CAMPO Lidón

18 Libre Salida Normal RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,66 181ZAMORANO SANZ África

15 Libre Paso Simple RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,22 182JUSTE SÁNCHEZ Paula

14 Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,26 183CAMPABADAL

AMEZCUA

Ainhoa

19 Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,10 184MUÑOZ DEL CAMPO Lidón

12 Espalda Salida Normal RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,66 185MIRA ALBALADEJO Diego

13 Braza Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,14 186CASTEJÓN RAMÍREZ Alex

9 Mariposa Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,16 187LOZANO MATEOS Alberto

11 Libre Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,24 188DE CELIS MONTALBÁN Sergio

10 Libre Paso Simple RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,14 189SEGURA GUTIÉRREZ Juan F.

12 Espalda Salida Normal RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,64 190MIRA ALBALADEJO Diego

13 Braza Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 -0,04 191CASTEJÓN RAMÍREZ Alex

9 Mariposa Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,30 192LOZANO MATEOS Alberto

11 Libre Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,12 193DE CELIS MONTALBÁN Sergio

10 Libre Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,02 194SEGURA GUTIÉRREZ Juan F.
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

1

1 CARMONA VILLAPLANA Marta

Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,20 153 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,24 166 7/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_06_FEM_JUN.mp4 0,24 125 6/5/2022

0,23PROMEDIO

LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,16 40 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 53 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 71 Sin Tiempo 5/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_03_FEM_JUN.mp4 0,16 106 6/5/2022

0,16PROMEDIO
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natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

2

2 CARRÓN MUIÑA Carla

Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,26 135 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,36 156 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,16 165 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,52 171 7/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_05_MIXTO_JUN.mp4 0,06 122 Mal apoyo pie adelantado 6/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_06_FEM_JUN.mp4 0,32 127 Mal apoyo pie adelantado 6/5/2022

0,28PROMEDIO

LLEGA LIBRE Jun Fem Libre 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 39 5/5/2022

PROMEDIO

LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,06 43 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 54 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 72 Sin Tiempo 5/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_Relevo_02_MIXTO_JUN.mp4 0,28 102 6/5/2022

0,17PROMEDIO

Libre Salida Normal RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,38 151 7/5/2022

LIB Salida Normal VIERNES_relevo_03_FEM_JUN.mp4 0,44 104 6/5/2022

0,41PROMEDIO
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

3

3 LEBLIC GARCÍA Sydney

LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,26 42 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 55 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 73 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Paso Simple RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,14 152 7/5/2022

Libre Paso Simple RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,16 167 7/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_03_FEM_JUN.mp4 0,06 105 Mal apoyo segundo pie 6/5/2022

0,16PROMEDIO

Libre Salida Normal Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,70 137 7/5/2022

LIB Salida Normal VIERNES_relevo_06_FEM_JUN.mp4 0,68 124 6/5/2022

0,69PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

4

4 CIOBANU SPATARU Cristina

LIB Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 -0,02 41 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 56 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 68 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,20 136 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,24 154 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,24 158 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,14 169 7/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_03_FEM_JUN.mp4 0,20 107 No levanta la pierna retrasada 6/5/2022

0,17PROMEDIO

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_06_FEM_JUN.mp4 0,22 126 6/5/2022

0,22PROMEDIO

Libre Salida Normal RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,72 164 7/5/2022

LIB Salida Normal VIERNES_relevo_05_MIXTO_JUN.mp4 0,66 120 6/5/2022

0,69PROMEDIO

LIB Salida Normal VIERNES_Relevo_02_MIXTO_JUN.mp4 0,40 100 6/5/2022

0,40PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

5

5 JIMÉNEZ ROJO Marcelino

Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 70 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,36 161 7/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_04_MASC_JUN.mp4 0,32 114 Mirando la mano de llegda 6/5/2022

0,34PROMEDIO

LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,30 30 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 81 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,12 143 7/5/2022

Libre Paso Simple RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,22 149 7/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_01_MASC_JUN.mp4 0,10 91 6/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_04_Masc_senior.mp4 0,20 119 6/5/2022

0,19PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

6

6 FLORENCIO FERNÁNDEZ Ian

LIB Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,34 28 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 48 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 66 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,30 142 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,18 148 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,08 160 7/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_01_MASC_JUN.mp4 0,16 92 Posición del cuerpo demasiado alta 6/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_04_Masc_senior.mp4 0,18 118 6/5/2022

0,21PROMEDIO

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_04_MASC_JUN.mp4 0,06 115 6/5/2022

0,06PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

7

7 CAMPOS BEAS PÉREZ DE TUDELA Ignacio

LLEGA LIBRE 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 27 5/5/2022

PROMEDIO

Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 47 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 65 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 -0,06 129 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,20 147 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,16 157 7/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_Relevo_02_MIXTO_JUN.mp4 0,06 101 6/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_04_Masc_senior.mp4 0,10 117 6/5/2022

0,09PROMEDIO

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_05_MIXTO_JUN.mp4 -0,04 121 6/5/2022

-0,04PROMEDIO

Libre Salida Normal RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,40 159 7/5/2022

Libre Salida Normal RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,68 168 7/5/2022

LIB Salida Normal VIERNES_relevo_01_MASC_JUN.mp4 0,40 89 6/5/2022

LIB Salida Normal VIERNES_relevo_04_MASC_JUN.mp4 0,82 112 6/5/2022

0,58PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

8

8 CARREY BOSQUE Guillermo

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_05_MIXTO_JUN.mp4 0,12 123 Mal apoyo pie adelantado 6/5/2022

0,12PROMEDIO

LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,30 29 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 45 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 64 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,26 130 7/5/2022

Libre Paso Simple RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,38 170 7/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_Relevo_02_MIXTO_JUN.mp4 0,22 103 6/5/2022

0,29PROMEDIO

Libre Salida Normal RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,68 155 7/5/2022

0,68PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

9

9 LOZANO MATEOS Alberto

MAR Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_01-mp4 0,14 3 5/5/2022

MAR Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_02-mp4 0,18 8 Mal apoyo pie adelantado 5/5/2022

MAR Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_03-mp4 -0,02 13 5/5/2022

MAR Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_04-mp4 0,07 18 5/5/2022

MAR Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,60 33 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 63 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 84 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,08 144 7/5/2022

Mariposa Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,16 187 7/5/2022

Mariposa Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,30 192 7/5/2022

0,19PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

10

10 SEGURA GUTIÉRREZ Juan F.

LIB 2022_05_05_AM_Relevo_02-mp4 0,06 10 5/5/2022

0,06PROMEDIO

Libre Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,02 194 7/5/2022

0,02PROMEDIO

LIB Paso Simple 2022_05_05_AM_Relevo_01-mp4 0,10 5 5/5/2022

LIB Paso Simple 2022_05_05_AM_Relevo_03-mp4 -0,08 15 5/5/2022

LIB Paso Simple 2022_05_05_AM_Relevo_04-mp4 -0,04 20 5/5/2022

LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 -0,02 35 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 62 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 83 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Paso Simple RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,14 189 7/5/2022

0,02PROMEDIO

Libre Salida Normal Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,62 128 7/5/2022

0,62PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

11

11 DE CELIS MONTALBÁN Sergio

LIB Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_01-mp4 0,04 4 5/5/2022

LIB Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_02-mp4 -0,12 9 5/5/2022

LIB Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_03-mp4 0,26 14 5/5/2022

LIB Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_04-mp4 -0,10 19 5/5/2022

LIB Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,34 34 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 61 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 82 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,24 188 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,12 193 7/5/2022

0,11PROMEDIO

Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 -0,06 145 7/5/2022

-0,06PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

12

12 MIRA ALBALADEJO Diego

ESP 2022_05_05_AM_Relevo_03-mp4 11 5/5/2022

PROMEDIO

LLEGA ESP Est Masc Abs 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 31 5/5/2022

PROMEDIO

Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 58 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 78 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 -0,20 141 7/5/2022

-0,20PROMEDIO

ESP Salida Normal 2022_05_05_AM_Relevo_01-mp4 1 5/5/2022

ESP Salida Normal 2022_05_05_AM_Relevo_02-mp4 6 5/5/2022

ESP Salida Normal 2022_05_05_AM_Relevo_04-mp4 16 5/5/2022

Espalda Salida Normal RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,66 185 7/5/2022

Espalda Salida Normal RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,64 190 7/5/2022

0,65PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

13

13 CASTEJÓN RAMÍREZ Alex

BRA Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_01-mp4 0,14 2 5/5/2022

BRA Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_02-mp4 0,08 7 5/5/2022

BRA Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_03-mp4 0,18 12 5/5/2022

BRA Doble Paso 2022_05_05_AM_Relevo_04-mp4 0,02 17 5/5/2022

BRA Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,14 32 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 57 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 79 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,06 140 7/5/2022

Braza Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 0,14 186 7/5/2022

Braza Doble Paso RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4 -0,04 191 7/5/2022

0,09PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

14

14 CAMPABADAL AMEZCUA Ainhoa

LIB Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,18 24 5/5/2022

Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,26 139 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,20 176 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 -0,06 179 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,26 183 7/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 98 sin tiempo 6/5/2022

0,17PROMEDIO

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 49 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 67 Sin Tiempo 5/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_01_FEM_senior.mp4 0,12 86 6/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 0,16 94 6/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_03_Fem_senior.mp4 -0,06 110 6/5/2022

0,07PROMEDIO

LLEGA LIBRE Salida Normal 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 21 5/5/2022

Libre Salida Normal RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,74 172 7/5/2022

0,74PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

15

15 JUSTE SÁNCHEZ Paula

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 99 sin tiempo
resbala el pie adelantado

6/5/2022

PROMEDIO

LIB Paso Simple 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,10 22 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 46 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 52 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 69 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4 0,30 138 7/5/2022

Libre Paso Simple RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,06 173 7/5/2022

Libre Paso Simple RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,22 182 7/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 0,12 96 6/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_03_Fem_senior.mp4 -0,08 111 Llegada deslizante
nadadora anterior

6/5/2022

0,12PROMEDIO

Libre Salida Normal RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,68 177 7/5/2022

LIB Salida Normal VIERNES_relevo_01_FEM_senior.mp4 0,64 85 6/5/2022

0,66PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

16

16 GARACH BENITO Carlos

Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,18 132 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,07 162 7/5/2022

0,13PROMEDIO

Libre Salida Normal RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,72 146 7/5/2022

0,72PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

17

17 QUIJADA ROLDÁN Carlos

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_04_MASC_JUN.mp4 0,10 113 Mal apoyo pie adelantado 6/5/2022

0,10PROMEDIO

LIB Dos Pies Delante 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,02 36 5/5/2022

0,02PROMEDIO

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda_01.mp4 59 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Paso Simple Salidas_01_tanda02.mp4 80 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Paso Simple Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 -0,14 131 7/5/2022

Libre Paso Simple RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4 0,02 150 7/5/2022

Libre Paso Simple RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4 0,02 163 7/5/2022

LIB Paso Simple VIERNES_relevo_01_MASC_JUN.mp4 0,06 90 6/5/2022

-0,01PROMEDIO

LIB Salida Normal VIERNES_relevo_04_Masc_senior.mp4 0,40 116 6/5/2022

0,40PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

18

18 ZAMORANO SANZ África

Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 -0,04 134 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 -0,02 174 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 -0,08 178 7/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_01_FEM_senior.mp4 0,00 88 6/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 0,04 95 6/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_03_Fem_senior.mp4 0,06 109 6/5/2022

-0,01PROMEDIO

Libre Salida Normal RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,66 181 7/5/2022

LIB Salida Normal VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 0,66 93 6/5/2022

0,66PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

19

19 MUÑOZ DEL CAMPO Lidón

LLEGA ESP 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 37 5/5/2022

PROMEDIO

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 50 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 74 Sin Tiempo 5/5/2022

Libre Doble Paso Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4 0,14 133 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,18 175 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,06 180 7/5/2022

Libre Doble Paso RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4 0,10 184 7/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_01_FEM_senior.mp4 0,10 87 6/5/2022

LIB Doble Paso VIERNES_relevo_02_FEM_Senior.mp4 0,12 97 6/5/2022

0,12PROMEDIO

LLEGA ESP Salida Normal 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 25 5/5/2022

LIB Salida Normal VIERNES_relevo_03_Fem_senior.mp4 0,42 108 6/5/2022

0,42PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 

RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

20

20 GARCÍA URZAINQUI Marina

BRA Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,10 38 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 60 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo

sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 77 Sin Tiempo 5/5/2022

0,10PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

21

21 PUJADAS RUSIÑOL Julia

LIB Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,26 23 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 44 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 75 Sin Tiempo 5/5/2022

0,26PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE 
RELEVOS PARÍS 2024 (22-019) UGR - Granada 

22

22 VALL MONTERO Jéssica

SALE A BRAZA Doble Paso 2022_05_05_Relevos_dia_01.mp4 0,06 26 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda_01.mp4 51 Sin Tiempo 5/5/2022

Salida Relevo
sin toma Lib

Doble Paso Salidas_01_tanda02.mp4 76 Sin Tiempo 5/5/2022

0,06PROMEDIO

Contrato de Investigación nº 5224 suscrito entre RFEN y la Universidad de Granada (OTRI) 2022-2024 “Análisis del rendimiento en nadadores del equipo nacional
natación” IP: Raúl Arellano Colomina . Proyecto: PGC2018-102116-B-I00 SWIM II: Medidas Específicas e Innovadores en el Agua: Aplicadas a la mejora del rendimiento en natación
proyectos de I+D+I Generación del Conocimiento y Retos Investigación 2018
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SABADO AM 7/5/2022

Video: RelevoJunior01_sabado_camara_salida.mp4

MASCULINO FEMENINO MIXTO
TR 0,72 0,38* 0,68
TOMA 01 0,20 0,14 0,36
TOMA 02 0,18 0,20 0,16
TOMA O3 0,22 0,24 0,24
TOMA O4 0,02

Video: RelevoJunior02_sabado_camara_salida.mp4

MASCULINO FEMENINO MIXTO
TR 0,40* 0,72 0,68
TOMA 01 0,08 0,16 0,14
TOMA 02 0,36 0,24 0,38
TOMA O3 0,07 0,16 0,52
TOMA O4 0,02

Video: RelevoSeniorFem_sabado_camara_salida.mp4

relevo01 relevo02 relevo03
TR 0,74 0,68 0,66
TOMA 01 0,06 -0,08 0,22
TOMA 02 -0,02 -0,06 0,26
TOMA O3 0,18 0,06 0,10
TOMA O4 0,20

Video: RelevoSeniorMasc_sabado_camara_salida.mp4

relevo01 relevo02
TR 0,66 0,64
TOMA 01 0,14 -0,04
TOMA 02 0,16 0,30
TOMA O3 0,24 0,12
TOMA O4 0,14 0,02

Video: Relevo_50s_sabado_camara_salida_1.mp4

Calle 3
TR M 0,62
TOMA 01 M -0,06
TOMA 02 M 0,26
TOMA O3 M -0,14
TOMA O4 M 0,18
TOMA O5 F 0,14
TOMA O6 F -0,04
TOMA O7 F 0,26
TOMA O8 F 0,20

Video: Relevo_50s_sabado_camara_salida_2.mp4

Calle 3
TR F 0,70
TOMA 01 F 0,30
TOMA 02 F 0,26
TOMA O3 M 0,06
TOMA O4 M -0,20
TOMA O5 M 0,30
TOMA O6 M 0,12
TOMA O7 M 0,08
TOMA O8 M -0,06
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

25,7850m

17,48

23,20

35m

45m
Brazadas 16

12,36

6,4815m

25m
9,1620m

3,6210m

Brazadas 12

AFRICA ZAMORANO SANZ 50 Libre 07/05/2022 25P0:25,780

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

704Rel_1 3 18
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 649

20,3640m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

26,5450m

17,66

23,58

35m

45m
Brazadas 21

12,48

6,4015m

25m
9,2620m

3,5810m

Brazadas 18

CARLA CARRON MUIÑA 50 Libre 07/05/2022 25P0:26,540

Analista:

645Rel_1 3 2
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 674

20,6640m

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS 
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

36 de 52



ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

27,2050m

18,00

23,92

35m

45m
Brazadas 20

12,76

6,6615m

25m
9,4820m

3,7610m

Brazadas 18

CRISTINA CIOBANU 50 Libre 07/05/2022 25P0:27,2

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista:

599Rel_1 3 4
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 598

21,0640m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

25,2050m

16,68

22,32

35m

45m
Brazadas 19

11,84

6,0215m

25m
8,7220m

3,4610m

Brazadas 12

LIDON MUÑOZ DEL CAMPO 50 Libre 07/05/2022 25P0:25,2

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

753Rel_1 3 19
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 809

19,5040m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

23,2850m

15,56

20,74

35m

45m
Brazadas 14

11,08

5,7015m

25m
8,2720m

3,1010m

Brazadas 12

CARLOS GARACH BENITO 50 Libre 07/05/2022 25P0:23,280

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

649Rel_1 3 16
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 612

18,2040m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

24,1650m

16,12

21,58

35m

45m
Brazadas 15

11,44

5,8015m

25m
8,4420m

3,1810m

Brazadas 12

CARLOS QUIJADA ROLDAN 50 Libre 07/05/2022 25P0:24,160

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

581Rel_1 3 17
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 581

18,9640m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

23,1050m

15,56

20,64

35m

45m
Brazadas 16

11,10

5,6615m

25m
8,1620m

3,0410m

Brazadas 12

GUILLERMO CARREY BOSQUE 50 Libre 07/05/2022 25P0:23,1

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

665Rel_1 3 8
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 625

18,0440m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

22,7650m

15,16

20,18

35m

45m
Brazadas 16

10,56

5,2015m

25m
7,6820m

2,7010m

Brazadas 12

IGNACIO CAMPOS BEAS-PEREZ DE
TUDELA

50 Libre 07/05/2022 25P0:22,760

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

695Rel_1 3 7
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 806

17,6840m

42 de 52



ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

23,4650m

15,70

20,80

35m

45m
Brazadas 18

11,34

6,1015m

25m
8,5020m

3,6010m

Brazadas 16

JUAN FRANCISCO SEGURA
GUTIERREZ

50 Libre 07/05/2022 25P0:23,460

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

635Rel_1 3 10
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 500

18,2840m

43 de 52



ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

26,5850m

17,82

23,73

35m

45m
Brazadas 16

12,64

6,5415m

25m
9,4620m

3,6810m

Brazadas 14

AINHOA CAMPABADAL AMEZCUA 50 Libre 07/05/2022 25P0:26,580

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

642Rel_2 3 14
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 631

20,7240m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

26,7450m

17,84

23,84

35m

45m
Brazadas 17

12,70

6,5815m

25m
9,4620m

3,6610m

Brazadas 14

PAULA JUSTE SANCHEZ 50 Libre 07/05/2022 25P0:26,740

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

631Rel_2 3 15
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 620

20,8840m

45 de 52



ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

27,5650m

18,58

24,54

35m

45m
Brazadas 20

13,34

7,1415m

25m
10,0020m

4,2210m

Brazadas 14

SYDNEY LEBLIC GARCIA 50 Libre 07/05/2022 25P0:27,560

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista:

576Rel_2 3 3
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 485

21,6040m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

22,5650m

15,00

20,04

35m

45m
Brazadas 14

10,38

5,2215m

25m
7,5820m

2,8410m

Brazadas 10

ALBERTO LOZANO MATEOS 50 Libre 07/05/2022 25P0:22,560

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

714Rel_2 3 9
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 797

17,6040m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

24,4450m

16,10

21,54

35m

45m
Brazadas 19

11,34

5,7615m

25m
8,3420m

3,1810m

Brazadas 14

ALEX CASTEJON RAMIREZ 50 Libre 07/05/2022 25P0:24,440

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista:

561Rel_2 3 13
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 593

18,8440m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

24,0050m

15,84

21,30

35m

45m
Brazadas 14

11,14

5,5215m

25m
8,1020m

2,8210m

Brazadas 10

DIEGO MIRA ALBALADEJO 50 Libre 07/05/2022 25P0:24

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

593Rel_2 3 12
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 674

18,6440m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

24,2650m

16,26

21,52

35m

45m
Brazadas 17

11,70

6,0815m

25m
8,7020m

3,4310m

Brazadas 14

IAN FLORENCIO FERNANDEZ 50 Libre 07/05/2022 25P0:24,260

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista:

574Rel_2 3 6
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 504

18,9240m

50 de 52



ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

23,7950m

15,86

21,16

35m

45m
Brazadas 18

11,18

5,6015m

25m
8,1820m

3,0610m

Brazadas 16

MARCELINO JIMENEZ ROJO 50 Libre 07/05/2022 25P0:23,790

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

609Rel_2 3 5
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 646

18,5240m
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ANÁLISIS DE LA COMPETICIÓN -- INFORME INDIVIDUAL

22,5650m

14,58

19,78

35m

45m
Brazadas 15

10,36

5,1815m

25m
7,4620m

2,7010m

Brazadas 12

SERGIO DE CELIS MONTALBÁN 50 Libre 07/05/2022 25P0:22,560

CONCENTRACIÓN PROGRAMA DE RELEVOS
PARÍS 2024 [04 al 07 de mayo de 2022]

Analista: Analistas RFEN: Arellano, Ruiz, Gay, Lopez, N_Arellano

714Rel_2 3 11
      Serie                 Calle                Puesto               P FINA

Puntos Salida: 816

17,3040m
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